关于组织开展2023年度“慈善一日捐”

活动的通知

各中小学及有关学校：
“慈善一日捐”是党和政府倡导开展的一项全国性公益慈善活动，是新时代社会保障体系的有效补充；是新时代扶贫帮困的一项重要举措；是新时代提升精神文明建设的有效途径，对于巩固脱贫攻坚成果、增强公民责任、发展慈善事业等，具有十分重要的意义。为深入学习贯彻党的二十大精神，全面落实习近平总书记关于发展慈善事业的重要指示重要讲话精神，广泛动员企业、社会组织和个人积极参加慈善网络募捐，凝聚爱心力量，促进共同富裕。按照区委办、区政府办的通知要求，现将全区学校开展2023年度“慈善一日捐”活动的有关事项通知如下：
一、捐赠时间
2023年8月29日至8月31日。
二、捐赠对象
各校在职教职员工（包括民办学校）。
三、捐赠标准
原则上教师每人200元，职工每人100元。
四、工作要求
1. 强化领导，高度重视。
各校要高度重视，开好动员协调会议，搞好线上线下“慈善一日捐”活动，按照“依法组织、领导带头、广泛发动、坚持自愿、鼓励奉献”的原则，早发动，早部署，快行动，快落实。本次活动区委、区人大、区政府、区政协机关集中人员现场捐赠，其他单位采用网络募捐方式进行。
2. 深入动员，广泛宣传。
各校要通过会议等多种方式进行集中宣传，使全体教职员工都了解“慈善一日捐”活动的目的意义、捐赠原则和捐赠方式，为开展好捐赠工作营造良好的社会氛围。全校要广泛宣传，充分调动教职工的慈善捐助热情，激发教职工的慈善意识和支持慈善、参与捐赠的自觉性，在全校形成扶贫济困、诚信友爱、互帮互助、奉献社会的良好风尚。
3. 规范机制，信息公开。
各校要建立完善信息披露制度，定期公布信息，主动向捐赠人进行反馈，确保捐赠金额无误。
4. 严明纪律，强化监督。
各校必须按照规定程序，严格操作，不得任意扩大募捐的范围和对象，不得任意更改捐赠标准，不得搞搭车募捐，更不允许任何学校以任何名义截留募捐的资金。学校各级负责人要各司其职，各尽其责，加强督导，密切配合，及时发现和纠正活动中存在的问题，通报捐赠活动进展情况，确保捐赠活动依法、有序、健康进行。
五、交款方式
详见附件《2023年度“慈善一日捐”学校捐赠方式》。
联系人：何兰芹，联系电话：86310282。
附件：2023年度“慈善一日捐”学校捐赠方式
常州市武进区教育局
2023年8月25日